eítura Jvlurtící?re
ESTADO DO PARANA

At,. n4aca[i,255 - Carxa ?ostaf zl

af le Tvl&rmefeíro
CNPJ 7 6.205 .66510001-01

Tone(+6) s5z5-8too - CT? 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANA

DECRETO N'3.451, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023.

Nomeia o Conselho Municipal de Cultura
(cMC).

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e considerando o disposto no aÍt.40 da Lei no 2.858, de l8 de maio de 2023 e as

indicações realizadas na I Conferência Municipal da Cultura,

DECRETA:

Art. lo Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho
Municipal de Cultura (CMC):

I - representantes de órgãos ou entidades públicas municipais, estaduais ou
federais com atuação no município em áreas relacionadas às políticas da cultura:

a) Titulares: Vanusa Klosinski e Iliane Baravesco Groff,

b) Suplentes: Francieli de Oliveira Mainardi e Simone Viapiana Celzlein;

II - representantes do Departamento de Educação e Cultura:

a) Titular: Sirlei Fachin Bernardi;

b) Suplente: Leovane Backof Barrozo;

I[ representantes de entidades da sociedade civil organizada que
desenvolvam projetos relacionados às políticas públicas da cultura:

segmentos:

a) Titulares: Elaine dos Santos Alves e Sonerval de Oliveira;

b) Suplentes: Cristiane Piasecki e Mario Jesus do Kesne;

IV - representantes da comunidade artística e cultural, indicados por seus

a) Titular: Jennifer Ribeiro Venzon;

b) Suplente: Adriana de Jesus Dantas Barreto.

Art.2" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 6 de setembro de2023.

Publicado no DOE de Edição no 1557, de 06 de setembro de 2023.

LO JAIR PILATI

w w w .marme [eír o yr. g ov . 6